*Esta classificação foi realizada em 17 de novembro de 2021, estando as caraterísticas deste papel sujeitas a alterações. 

A COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO – SABESP (“Emissora” ou “Companhia”) está realizando uma oferta pública de distribuição de 1.250.000 (um milhão e duzentas e cinquenta mil) debêntures (“Debêntures”), todas nominativas, escriturais, simples, não 
conversíveis em ações, da espécie quirografária, em até três séries, da sua 29ª (vigésima nona) emissão (“Emissão”), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de dezembro de 2021 (“Data de Emissão”), 
perfazendo o montante total de R$ 1.250.000.000,00 (um bilhão e duzentos e cinquenta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), sob a coordenação da XP Investimentos Corretora de Câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S.A. (“XP” ou “Coordenador Líder”), do Itaú Unibanco S.A. (“Itaú”) e o 
UBS Brasil Corretora de Câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S.A.

[...]

forma individual e não solidária, 
no Valor Total da Emissão, sendo que a garantia firme corresponderá à: (i) R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) relativos às Debêntures da Primeira Série (conforme definido neste Prospecto); e (ii) R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais) relativos às Debêntures da 
Segunda Série (conforme definido neste Prospecto) e às Debêntures de Terceira Série (conforme definido neste Prospecto), sendo que às Debêntures de Terceira Série terão valor mínimo de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais). Para mais informações sobre o Regime de 
Colocação (conforme definido neste Prospecto) das Debêntures, veja a seção “Informações Relativas à Emissão, à Oferta e às Debêntures - Contrato de Distribuição - Regime de Colocação”, na página 93  deste Prospecto.

[...]

Pagamento da Remuneração”, na página 71 deste 
Prospecto. 

“Data de Vencimento da 
Primeira Série” 

15 de dezembro de 2026. 

“Data de Vencimento da 
Segunda Série” 

15 de dezembro de 2031. 

“Data de Vencimento da 
Terceira Série” 

15 de dezembro de 2036. 

“Debêntures” As 1.250.000 (um milhão e duzentos e cinquenta mil) 
debêntures, todas nominativas, escriturais, não conversíveis 
em ações, da espécie quirografária, da Emissão. 

“Debêntures da Primeira 
Série” 

As 500.000 (quinhentas mil) Debêntures objeto da Emissão 
que foram alocadas na primeira série. A quantidade total de

[...]

As 600.000 (seiscentas mil) Debêntures objeto da Emissão 
que foram alocadas na segunda série. A existência da 
segunda série e a quantidade total de Debêntures alocadas 
na segunda série foi determinada no Procedimento de 
Bookbuilding. 

“Debêntures da Terceira 
Série” 

As 150.000 (cento e cinquenta mil) Debêntures objeto da 
Emissão que foram alocadas na terceira série. A quantidade 
total de Debêntures alocadas na terceira série foi 
determinada no Procedimento de Bookbuilding. 

“Debêntures de 
Infraestrutura” 

Debêntures que cumpram com os seguintes requisitos:

[...]

de forma individual e não solidária, para as Debêntures, no 
Valor Total da Emissão (conforme definido neste Prospecto), 
sendo que a garantia firme corresponderá à: (i) R$ 
500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) relativos às 
Debêntures da Primeira Série (conforme definido neste 
Prospecto); e (ii) R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta 
milhões de reais) relativos às Debêntures da Segunda Série 
(conforme definido neste Prospecto) e às Debêntures de 
Terceira Série (conforme definido neste Prospecto), desde 
que cumpridas todas as Condições Precedentes até a data de 
registro da Oferta, de forma satisfatória aos Coordenadores,